
Malmköping på spåret
Hushållsinformation om ortsutvecklingen i Malmköping November/2011

Hur arbetet ska fortsätta för att utveckla dessa 
teman är nu den stora utmaningen för orten. 
Representanterna var överens om vikten av att 
få med ungdomsperspektivet i arbetet, bland 
annat genom att bjuda in det nyss bildade 
ungdomsbyarådet. Alla intresserade är väl-
komna att delta i arbetet. Resultatet blev: 
•	 Mötesplats Malmköping 
•	 Mötesplats Heden 
•	 Vi-känslan
•	 Skolan
•	 Boendemiljö och estetik

Mötesplats Malmköping:
Föreningarna kommer att anordna regelbundna 
träffar för att samordna de aktiviteter som 
finns på orten och på det sättet utveckla Mö-
tesplatsen Malmköping. Hembygdsföreningen 
tar ansvar för den första träffen, därefter går 
ansvaret att sammankalla runt mellan alla för-
eningar för att sprida ansvar och engagemang. 
Deltagarna insåg att det krävs mer samver-
kan internt på orten för att koordinera olika 
aktiviteter men även för att stödja varandras 
aktiviteter – för ortens bästa.

Ett stort antal föreningar med intresse av 
temat Mötesplats Malmköping identifierades. 
Förslag uppstod om en samrådsgrupp med 
regelbundna möten för att fortsätta driva idén.

Mötesplats Heden
En av de aktörer som brinner starkt för Hedens 
möjligheter är Jack Rydberg från Byarådet. 
Han tog på sig ansvaret att bjuda in till en 
träff om hur föreningsliv och olika aktörer 
ska kunna utveckla Heden som en plats för 
aktiviteter.

En av de möjligheter som diskuterades är 
att någon drivande aktör tar på sig ansvaret 
för nyttjandet av Heden. Det skulle kunna 
stärka nyttjandet av Heden och skapa nya 
möjligheter. Hedens användningsområde 
kanske snarare är en Malmköpingsfråga än en 
kommunfråga? Så gick funderingarna. Med 
engagerade aktörer finns det möjlighet att ut-
veckla helt nya aktiviteter på Heden som kan 
tillföra orten mycket besökare och uppmärk-
samhet. Allt från tävlingar av olika slag till 
andra aktiviteter.

Besöksnäringen
Här krävs ökat samarbete/samverkan runt 
övernattning, restauranger/caféer, museispår-
vägen, museum, handel etc. Pernilla Hagström, 
turismansvarig på Flens kommun, bjuder in till 
ett första möte för att samordna besöksnäring-
en och stötta deras arbete. Därefter blir det 
näringsidkarnas ansvar att driva arbetet vidare 
med kommunen som stödjande part.
 

Hur ska Malmköping
utvecklas vidare?
Under hösten har representanter från föreningar i Malmköping och tjänstemän 
från Flens kommun träffats för att resonera om hur arbetet ska fortsätta för att 
nå visionen för Malmköping. Diskussionerna är en fortsättning på vårens stormöte 
den 5 maj som resulterade i 50 förslag om fortsatta arbeten. Dessa har enligt 
handlingsplanen sammanställts till utvalda teman. 

Vi-känslan
Vi-känslan är ett arbete som alla temagrupper 
behöver arbeta med för att stärka och sprida 
vi-känslan på olika sätt.

Diskussionerna blev engagerade och kom 
att omfatta allt från boende till föreningsliv 
och grupper. Den allmänna meningen var 
att med ökad samverkan så blir vi-känslan 
starkare.

Skolan
Ämnet skolan blev föremål för långa och enga-
gerade diskussioner. Alla var överens om öns-
kemålet att skolan bör ha närmare samverkan 
med det lokala förenings- och näringslivet.

Malmaskolans tillförordnade rektor Lars 
Unnersjö var mycket öppen för tankegångarna 
och förslaget att bilda en referensgrupp för att 
utveckla idéerna och driva olika samarbets-

projekt där även vårdcentralen och kommunen 
bör ingå. Klassmorfar och kontakter med 
pensionärsorganisationer nämndes också som 
möjligheter. Lars Unnersjö sa också att Malma-
skolan har stolta traditioner att bygga på.

Boendemiljö och estetik 
Marknadsföring av boende på orten av tomter 
och lägenheter kan förbättras. Fastighetsä-
garna bör involveras i arbetet. Mötet ansåg 
att detta är den minst viktiga frågan att 
arbeta vidare med. Därför fanns heller inte 
några förslag på sammankallande eller på 
vilka som bör arbeta vidare med frågorna.

Representanter från Flens kommuns Bygg- 
miljö och räddningsförvaltning deltar. Arbe-
tet kräver också tydliga avgränsningar för att 
inte kollidera med den sedan länge arbetande 
gruppen Trafik och infrastruktur.

Här ses några av deltagarna: Karina Krogh, Flens kommun, Börje Johansson, MIF, Robert Bergström,
Folkkyrkan, Örjan Boberg, Hembygdsföreningen med flera.

•	 Avtalet med trafikverket är klart

•	 Ett stormöte med Malmköpingsborna
	 hölls i maj med förslag på hur arbetet ska
	 bedrivas vidare (se protokoll på
	 www.flen.se/ortsutveckling)

•	 Många snabbåtgärder (så kallade
	 quick-fixes) är på gång, till exempel
	 lagning av asfalt, rätning av stolpar m m

•	 De första åtgärderna efter trygghets-
	 vandringen är genomförda, men resultaten
	 av vandringen märks mer till våren

•	 Kontinuerlig uppdatering av ortsutveck-
	 lingsarbetet. Ska förbättras. Har inte
	 gjorts tillräckligt bra från kommunens sida 

•	 Öppna norra infarten är på gång enligt
	 planen (se notis intill)

•	 Gångbana Furugatan-Kyrkogården och
	 busshållplatser för expressbussarna, hänger
	 ihop med öppningen av infarten

•	 Nya informationsskyltar och digital skylt
	 – ansökan inne hos Trafikverket. Ska
	 vidare till Länsstyrelsen. 

•	 Identifiera hinder och förutsättningar
	 för strategisk markförsörjning – har
	 nyligen inletts

•	 En alternativ skylt i Knektrondellen är
	 under utveckling efter avslag från
	 Trafikverket på första förslaget.
	 Ansökan ligger inne.

Så här såg handlingsplanen
ut för 2011:
•	 Avtal med Trafikverket 
•	 Stormöte i Malmköping 
•	 Quick-fixes och trygghetsvandring åtgärdas 
•	 Kontinuerlig återkoppling 
•	 Öppna norra infarten 
•	 Busshållplatser för expressbussar 

Dagsläget för kommunens handlingsplan
Många boende i Malmköping undrar varför det inte hänt något synligt efter allt 
arbete med Malmköpings ortsutveckling. Det är en utmaning att förklara det, inte 
minst för alla de ortsbor som engagerat sig i grupperna. De har också fått erfara 
vilken lång processtid olika planeringsarbeten med olika aktörer inblandade kan 
ha. I december 2010 antog kommunfullmäktige en treårig handlingsplan för Malm-
köping. Det innebär att de snart kommer att kunna se resultat av det arbetet.

Norra infarten under 2011:
April: avtal mellan Flens kommun och Trafikverket skrivs
Maj: uppdrag starta projektering inleds 
Juni: projektering startar 
Oktober: kommunen övertog formellt ansvar för drift och underhåll av Landsvägsgatan
Oktober: arbetet om ombyggnad upphandlas 
December: byggstart för öppning av norra infarten
Projekterad kostnad: Cirka 2,5 miljoner kronor

Det här är sista utgåvan av Malmköping på spåret. Läs mer om ortsutvecklingsarbetet i Glimten fortsättningsvis.
Informationsbladet om Malmköpings utvecklingsarbete ges ut av Flens kommun. Ansvarig utgivare: Lars Rådh, kommunchef, 0157-190 00, www.flen.se

Stadsarkitekt Hans Utstrand diskuterar Malmköpings utveckling med företagaren Thomas Rehnström
och Jack Rydberg.

Läs mer om ortsutvecklingsarbetet på www.flen.se/ortsutveckling



p ingstkyrkan har bytt namn till Folk-
kyrkan. Samtidigt har kyrkan renoverat 
lokalen under sommaren och satsar stort 
på olika typer av barn- och ungdomsarbete, 
vilket även märks i de fräscha lokalerna. 
En grupp på cirka 25 personer driver bland 
annat fika och secondhand på lördagar och 
barnens dag på marknaden. Folkkyrkan ser 
det som en del av sitt arbete att bidra till 
Malmköpings utveckling.

malmköp ing.nu  har under sommaren 
arbetat med LEADER-projektet Torghandel 
i Malmköping. Torgkvällarna har varit en 
stor framgång och hade över 4000 besökare 
vid premiären.  Stadsvandringar och loppis 
har anordnats i samband med marknaden. 
Inför jul i Malmköping planeras en rad akti-
viteter under alla helger i advent. Malm-
koping.nus webbplats har uppdaterats och 
mer ska göras enligt föreningens planer. 
Den stora utmaningen är att få in fler 
yngre medlemmar med i föreningen.

hembygdsfören ingen  har som en del av 
besöksnäringen i Malmköping arbetat med 
Gammaldags marknad och stadsvandring. 
Föreningen försöker vara med och stödja 
allt som händer.

byarådet  har diskuterat en rad aktiviteter 
inför framtiden. En ansökan till Leader 
Inlandet har sökts om ett utegym intill 
Heden. En hjärtstartare finns numer på 
orten sedan många föreningar och företag 
bidragit till insamlingen. Nu utbildas hand-
lare och föreningsaktörer i startaren för att 
kunna rädda liv på besökare och boende i 
samhället. Byarådets träff med ungdomar 
har lett till att byarådet kommer att initie-
ra ett ungdomsbyaråd. Ett tiotal ungdomar 
har visat intresse att delta och tre vill vara 
sammankallande. Jack Rydberg berättade 
också om Flensbygdens verksamhetsutveck-
ling som denna sommar startade Upplevel-
sesrundan, även det ett Leader-projekt som 
har tre somrar på sig att utvecklas. 

mif ,  malmköp ings i f ,  har genomfört 
Malmamarknaden och anordnar bilbingo 
varje tisdag. En ny ungdomsplan håller på 
att byggas och MIF har idéer på en konst-
gräsplan i samarbete med Hälleforsnäs och 
Flen IF.

Senaste nytt
från föreningarna

under 2011 arbetar kommunen med 
ortsutveckling i Sparreholm och Hällefors-
näs, där ett stort antal personer valt att 
engagera sig. I Bettna och Flens tätort pågår 
arbete för att utveckla samarbeten mellan 
föreningarna – en förutsättning för ortsut-
vecklingsarbetet. 

Sparreholm
I Sparreholm börjar visionen att ta form. 
Fyra grupper arbetar intensivt; en trafik- 
och boendegrupp, en besöks- och närings-
livsgrupp, en skol- och omsorgsgrupp samt 
en visionsgrupp. Under sommaren har en 
hel del aktiviteter ägt rum tack vare det 

stora engagemanget. Gästgiveriet intill 
Båven har drivits av en ny lokal förening 
där även turistinformation kunde erbjudas 
under sommaren. Båtklubben lånade ut en 
brygga till Gästgiveriet och cykelloppet Bå-
ven Runt återuppstod för första gången på 
flera decennier. Mer än 100 cyklister deltog. 
Nu funderar Sparreholmarna på att bygga 
egen cykel- och gångväg med hjälp av egna 
och stödjande företags insatser. 

Hälleforsnäs
I Hälleforsnäs har arbetsgrupper bildats och 
analysarbetet är på gång. Engagemanget 
är stort och har bland annat resulterat i en 

skateboardhall som byggts under sommaren 
med hjälp från Bruket, lokala företagare 
och ortsbor. På alla orter är det föreningar 
och ortsbor som driver arbetet, bland annat 
genom att vara sammankallande för grup-
perna.

Skebokvarn och Bettna
Under 2012 startar ortsutvecklingsarbete 
även i Skebokvarn och Bettna. En modell 
för ortsutvecklingsarbetet har nu utvecklats 
i takt med erfarenheterna. Det underlät-
tar arbetet även för engagerade ortsbor 
och tydliggör processer, roller och ansvar i 
arbetet.

Så jobbar andra orter med sin
ortsutveckling
Malmköping var den ort som var först ut att börja arbeta med ortsutveckling. Nu har fler grupper kommit 
igång på olika orter. Ett mål inom utvecklingsarbetet Färdplan Flen är att alla orter i kommunen ska genom-
gå samma process som Malmköping. Det innebär att varje ort ska utveckla en egen vision och en handlings-
plan för sin ort som ska antas av kommunfullmäktige så småningom. Det innebär också att alla boende som 
antingen varit missnöjda med utvecklingen eller helt enkelt vill engagera sig för att skapa förbättringar, nu 
får en mycket påtaglig möjlighet att göra det. 

Robert Bergström från Folkkyrkan 
är mycket angelägen om att för-
smalingen deltar i ortsutvecklings-
arbetet som en utvecklande kraft.

Örjan Boberg är en av dem som 
varit aktiv i ortsutvecklingsarbe-
tet från början och tänker hålla i 
med starkt engagemang.

Matthias Pfeil och Ingrid Gustafsson, Flens kommun, diskuterar med Hasse Mähl från MIF.

Måndag 12/11	 Inomhusloppis, Förrådsgatan 7 kl 10.00-14.00	
Söndag 13/11	 Stickcafé på Follökna café mellan 14.00-16.00
Tisdag 15/11	 Mötesplats för seniorer i Gästgivargården Fika.
	 Gunnel Källstedt spelar stenkakor.
Lördag 19/11	 Julshow på Plevnagården kl 20.30
Söndag 20/11	K onsert med Los Locales i Lilla Malma kyrka kl 16.00
Lördag 26/11	 Adventsmusik i Lilla Malma kyrka, kl.15.00
Lördag 26/11	 Grantändning på Torget med sång av manskören,
	 kl 15.00
Lördag 26/11	 Julshow på Plevnagården kl 20.30
Fredag 2/12	 Julshow på Plevnagården kl 20.30
Lördag 3/12	 Julshow på Plevnagården kl 20.30
Tisdag 6/12	 Luciafirande för seniorer i Gästgivargården, kl 13.30
Lördag 10/12	 Julshow på Plevnagården kl 20.30
Fredag 16/12	 Julshow på Plevnagården kl 20.00
Lördag 17/11	 Julshow på Plevnagården kl 14.00
Juldagen 2/12	 Julkonsert ”O, helga natt” med Malmakören kl 18.00
Nyårsafton 31/12	 Nyårskonsert i Dunkers kyrka, kl 15.00
Nyårsafton 31/12	 Nyårsbön och sång i Lilla Malma kyrka, kl 17.00
Trettondag jul 6/1	 Trettondagsmusik i Lilla Malma kyrka, kl 17.45,
	 sång och glögg på kyrkbacken

Liten evenemangsguide malmköpings
vision:

I Malmköping är
vi stolta över vår

unika boendemiljö,
handel och kultur.

Mötesplats Malmköping
är en naturlig plats för
upplevelser, både för
boende och besökare.
Tillsammans får vi allt
att bli möjligt, lokala
initiativ uppmuntras

och får växa.
För mer information om evenemang i hela kommunen se 
www.flen.se/evenemangsguiden. Som arrangör lägger du 
själv in evenemanget där. Alla rapporterade evenemang 
ligger till grund för marknadsföring i annonser, Glimten, 
kommunwebben etc.


